
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  338 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 6 : Area Demanio e Patrimonio Immobiliare

ATTIVAZIONE NUOVA UTENZA CON INSTALLAZIONE DI 
RELATIVO CONTATORE PER FORNITURA DI ACQUA 
POTABILE PRESSO L'AREA DI SGAMBAMENTO CANI DI VIA 
FOGAZZARO SNC. CIG: ZA71ED4A53

Copertura Finanziaria

PROVINCIA DI MILANO

07/06/2017

 349

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

ARCH. GIUSEPPE SANGUEDOLCE07/06/2017Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 338 DEL 07/06/2017 

 

OGGETTO: 
ATTIVAZIONE NUOVA UTENZA CON INSTALLAZIONE DI RELAT IVO CONTATORE PER FORNITURA 

DI ACQUA POTABILE PRESSO L'AREA DI SGAMBAMENTO CANI  DI VIA FOGAZZARO SNC. CIG: 
ZA71ED4A53 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA DEMANIO E PATRIMONIO IMMO BILIARE 

 
 
CIG: ZA71ED4A53 
 

Vista la necessità di procedere all’attivazione di una nuova utenza con installazione di relativo 
contatore per fornitura di acqua potabile presso l’area di sgambamento cani di Via Fogazzaro snc; 

 
Richiamata la nota pervenuta dalla società Cap Holding spa, con sede in Via del Mulino, 2 – edificio 

U10 -20090 Assago (MI), gestore dei Servizi Idrici Integrati, con la quale è pervenuto  il preventivo di spesa 
n. P-02101-17 del 22/05/2017, Ns. protocollo, pari data, n. 10833, per realizzazione nuovo allaccio e posa di 
un contatore per fornitura di acqua potabile per un importo comprensivo di IVA al 10% di €. 990,00, 
comprensivo dei permessi di manomissione del suolo pubblico, la ricerca dei sottoservizi, lo scavo e il 
rinterro, la fornitura e la posa di tutti i materiali idraulici necessari, il pozzetto (o nicchia) per l’alloggiamento 
del contatore; 
 

Rilevato che l’attivazione dell’utenza è subordinata al pagamento anticipato dell’importo di euro 
990,00da effettuarsi a mezzo bonifico bancario presso: BANCA NAZIONALE DEL LAVORO- MILANO 
Piazza San Fedele n. 3- 20121 Milano, IBAN: IT33S0100501600000000008748 intestato a CAP HOLDING 
S.p.A., con indicazione della causale: “PREVENTIVO n. P-02101-17, data 22/05/2017, Lavori in comune di: 
Busto Garolfo”. 

 
Visto l’art. 63, 1° comma lett. b) del D.Lgs n.50/2016 ai sensi del quale è possibile ricorrere alla 

negoziazione diretta con un solo operatore economico quando per motivi tecnici la concorrenza è assente; 
 

Considerato che la spesa di che trattasi trova copertura finanziaria nel corrente bilancio annuale; 
 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 

Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art. 107 del d.lgs. n. 
267/2000 ed in forza delle attribuzioni previste dal decreto sindacale n. 5 del 01/02/2017. 

Visto il Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50; 
 

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.L. n. 267/2000; 
 

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n.18 adottata in seduta del 29 marzo 2017 dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione  2017/2019 ed i relativi 
allegati; 

 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 51 in data 02.05.2017 relativa all’assegnazione 

definitiva capitoli di bilancio per gestione esercizio 2017; 
 

DETERMINA 

1. di affidare, per i motivi esposti in premessa ed all’uopo richiamati quale parte integrante e sostanziale del 
presente atto, i lavori di predisposizione nuovo allacciamento alla rete idrica e posa contatore nell’area 
sita in Via Fogazzaro snc, a servizio dell’area di sgambemento cani, alla Società Amiacque srl, dietro 
corresponsione della somma di € 900,00 oltre IVA 10% per un totale di € 990,00, come da preventivo-
offerta n. P- 02101-17 del 22/05/2017, nostro protocollo 10833 del 22/05/2017, depositato agli atti;  

 
2. di assumere l’impegno di spesa complessivo di € 990,00 con imputazione al cap. 9638/234 “spese per 

servizi vari” missione 9 programma 2- nuovo ordinamento 1.03.02.99.999 del bilancio di previsione per 
l’esercizio in corso; 

 



DETERMINAZIONE N. 338 DEL 07/06/2017 

 

3. di dare atto che l’assunzione del presente impegno di spesa ed i conseguenti pagamenti da effettuarsi 
entro il termine previsto dal vigente regolamento di contabilità, risultano compatibili con le regole di 
Finanza Pubblica secondo quanto previsto dall’art. 9, comma 2, Legge n. 102/2009; 

 

4. di procedere al pagamento anticipato della somma di cui al sub 1 a mezzo bonifico bancario presso: 
BANCA NAZIONALE DEL LAVORO- MILANO Piazza San Fedele n. 3- 20121 Milano, IBAN: 
IT33S0100501600000000008748 intestato a CAP HOLDING S.p.A., con indicazione della causale: 
“PREVENTIVO n. P-02101-17, data 22/05/2017, Lavori in comune di: Busto Garolfo”. 
 

5. di dare atto che la prestazione riferita all’impegno di cui al sub. 2 sarà esigibile entro 30 giorni lavorativi 
dalla notifica dell’avvenuto pagamento; 
 

 
6. di disporre, a CAP HOLDING Spa, la comunicazione dell’impegno di spesa e della copertura finanziaria 

del presente provvedimento, una volta divenuto esecutivo, con l’avvertenza che la successiva fattura 
dovrà riportare gli estremi della suddetta comunicazione; 

 
7. di fare espressamente presente che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del 

visto contabile da parte del Responsabile del Servizio Finanziario; 
 

5. Di dare atto che l’assunzione del presente impegno di spesa e conseguenti pagamenti risultano 
compatibili con le regole di Finanza Pubblica secondo quanto previsto dall’art. 9, comma 2, Legge n. 
102/2009; 

 
Ai sensi e per gli effetti dell’art. 184 del T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto 
Legislativo n. 267 del 18/08/2000; 
 

LIQUIDA 
 

 
 

1. per i motivi sopra esposti, la somma di €  990,00 compreso Iva 10%, all’attivazione di una nuova utenza 
con installazione di relativo contatore per fornitura di acqua potabile presso l’area di sgambamento cani di 
Via Fogazzaro snc, imputando la spesa imputazione al cap. 9638/234 “spese per servizi vari” missione 9 
programma 2- nuovo ordinamento 1.03.02.99.999 del bilancio di previsione per l’esercizio in corso; 

 
2. di dare atto che, CAP HOLDING SPA, con preventivo offerta prot. P-02101-17 del 22/05/2017, ha 

comunicato il seguente conto corrente bancario: BANCA NAZIONALE DEL LAVORO- MILANO Piazza 
San Fedele n. 3- 20121 Milano, IBAN: IT33S0100501600000000008748 intestato a CAP HOLDING 
S.p.A., con indicazione della causale: “PREVENTIVO n. P-02101-17, data 22/05/2017, Lavori in comune 
di: Busto Garolfo”. 
 

3. trasmette il presente atto al servizio finanziario, per i conseguenti riscontri contabili, amministrativi e 
fiscali, al fine di ordinarne il pagamento. 

 
4. di ricorrere per la forma del contratto allo scambio di corrispondenza (ordine per accettazione) ex art. 32, 

comma 14 del decreto lgs n. 50/2016; 
 

8. Autorizza, pertanto, il Servizio Ragioneria all’emissione del relativo mandato di pagamento dell’importo di 
euro 990,00 mediante bonifico bancario a :BANCA NAZIONALE DEL LAVORO- MILANO Piazza San 
Fedele n. 3- 20121 Milano, IBAN: IT33S0100501600000000008748 intestato a CAP HOLDING S.p.A., 
con indicazione della causale: “PREVENTIVO n. P-02101-17, data 22/05/2017, Lavori in comune di: 
Busto Garolfo”. 
 

 
 
 

  IL RESPONSABILE DELL’AREA  



DETERMINAZIONE N. 338 DEL 07/06/2017 

 

DEMANIO E PATRIMONIO IMMOBILIARE  
  F.to   Arch. Giuseppe Sanguedolce 
 
  

Il presente documento è sottoscritto digitalmente c onformemente a quanto previsto dal D.lgs. 82/2005 
 

 


		2017-06-07T07:26:02+0200
	SANGUEDOLCE GIUSEPPE




